

Nº OPERAÇÃO | Nº SICOMV | SIGOV | GESTOR | PROGRAMA | AÇÃO / MODALIDADE | DATA ASSINATURA

PROponente / TOMADOR | MUNICÍPIO / UF | LOCALIDADE / ENDEREÇO | OBJETO

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO | RS | Rodovia RS 332 | CICLOVIA/CADA DE PASSEIO

Nº CTEF | EMPRESA EXECUTORA | CNPJ | OBJETO DO CTEF | INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 256.708,09

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	Serviços Iniciais						TRECHO TOTAL					
Serviço	1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m2	2,50	284,39	710,98	2-Serviços Iniciais	2,50					
Serviço	1.2.1	SERVICOS TOPOGRAFCOS PARA PAVIMENTAÇÃO INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMP	m2	3.439,86	0,44	1.513,54	2-Serviços Iniciais	3.439,86					
Meta	2	Serviços de Pavimentação											
Serviço	2.1	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BRITA 2 - DRENOS E FILTROS	m3	171,99	77,28	13.291,39	3-Serviços de Pavimentação	171,99					
Serviço	2.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM BRITA, DMT 23KM	m3xkm	3.955,84	0,85	3.382,46	3-Serviços de Pavimentação	3.955,84					
Serviço	2.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO, MOLDOADO IN LOCO, USINADO, NÃO ARMADO	M3	240,34	632,06	127.875,30	3-Serviços de Pavimentação	240,34					
Serviço	2.4	TELA DE AÇO SOLDADA NERV. CA-60, 10x10, DIAMETRO 5,00mm - PARA ACESSO DE VEICULOS	m2	180,00	16,92	3.045,60	3-Serviços de Pavimentação	180,00					
Serviço	2.5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO	m	1.760,00	41,50	73.040,00	3-Serviços de Pavimentação	1.760,00					
Serviço	2.6	DIM. 100X15X13X30, PARA VAS URBANAS	m2	492,80	3,51	1.728,73	3-Serviços de Pavimentação	492,80					
Meta	3	Serviços de Sinalização											
Serviço	3.1	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO DIRECIONAL DE ALERTA	m2	29,60	42,92	1.270,43	4-Serviços de Sinalização	29,60					
Serviço	3.2	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO DIRECIONAL LONGITUDINAL	m2	682,00	42,92	29.271,44	4-Serviços de Sinalização	682,00					
Serviço	3.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA	m2	60,80	26,27	1.597,22	4-Serviços de Sinalização	60,80					

RS, 11 de outubro de 2017
Local e Data

Responsável Técnico: SAMIR MARCOS BATTISTI
CREA / CAU: CREA 104081

